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MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? POZSONY MEGYE
A csehek tovább folytatják küzdelmüket a magyar kultú

ra ellen. A pozsonyi egyetem magyar tanszékét megszüntették és 
a magyarszakos egyetemi hallgatók így a félévüket elvesztették. 
As egyetem könyvtárából minden magyar könyvet eltávolítottak. 
A magyar szeminárium helyébe angolt létesítettek s ezzel sze
retnék elérni, hogy az angol közvélemény szemet hunyjon a leg
újabb magyarellenes intézkedés felett

SZABOLCS MEGYE
Tompa László nagyhalászi legény még a nyáron valami 

lucerna miatt összeszólalkozott nővérével, özv. Enyedy Ferenc- 
névéi és a vita hevében úgy megingta, hogy súlyos sérüléseibe a 
szegény asszony néhány napi szenvedés után belehalt Enyedyné 
holttestét felboncolták és minden kétséget kizáróan megállapí
tották. hogy halálát a rúgás következtében elszenvedett hasfal
repedés okozta. Testvérét letartóztatták és a nyíregyházi tör
vényszék tagadása ellenére nyolc hónapi börtönbüntetésre Ítélte 
a terhelő tanúvallomások alapján.

VAS MEGYE
Gödörházán égő házak mellett melegszenek az emberek. 

Ezt a súlyos vádat hangoztatta az állam ügyész a szombathelyi 
tárgyaláson. Szakáll Károlyné 67 éves gödörházal asszony bizto
sítási csalás miatt került a vádlottak padjára. Kiderült, hogy Vas- 
megyében mindennaposak a gyújtogatások és Gödörházán senki- 
sem oltja a házakat, ha kitör a tűz. A bűnös asszonyt nyolchóna
pi börtönbüntetésre Ítélték.

Botfa. Bakos János Doroghása. 
Nagy József voK elme Box: 67 
Porest Lawn, Alta. Kolompár 
Pál volt elme Box 28 Valbnutd, 
Sask. Schrelner Ferenc Paks. 
Tolna megye.

Magyar kir. Konzulátus 
625 Royal Bank Bldg. 
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tásnál több eszerint aligha fog 
fennmaradni. A múlt évi fo- volt 
gyász tás fejenklnt 35 liter, azaz 
9 gallon volt.

Tavaly az uj borért 15 fillért 
adtak, az idén már 28 fillért kan 
nak a termelők. Aki egy évig 
fektette a borát, az ma 65-60 fii-| rótt és most negyedmillió gallon 
tért is kaphat érte. Egerben a j jó magyar bort indítottak ut- 
hires bikavér tavaly csak 30 fii- j nak Amerika felé. 
lér volt, az idén 1 pengő az ára.

Magyarországon 
termés, hanem egész 

Európában és ezért mindenün
nen keresik a magyar bort. A hi
vatalos jelentés szerint eddig az 
Egyesült Államok 100 ezer pa
lack finom magyar bort vásá-

Nemcsak

BARANYA MEGYE
Az 1367-ben, tehát 567 évvel ezelőtt alapított pécsi tudo

mányegyetem as HeJ tanév második félévében szociális tanfolya
mot rendez. A tanfolyam ingyenes. Beiratkozhatni minden férfi 
cs nő, aki előzetesen már különleges szociális kiképzésben része
sült A tanfolyamnak elméleti előadói a legkiválóbb egyetemi ta
nárok, míg Páca népjóléti tanácsnoka a gyakorlati szociálpoliti
kát magyarázza Az ünnepélyes megnyitás február 20.-án ment 
végbe az Erzsébet-tudományegyetem csarnokában.

BÉKÉS MEGYE
A műk évben Ismeretlen tettesek betörtek a szarvasi evan

gélikus, majd a katolikus templomba, a perselyeket felfeszitették, 
sőt a kelyheket Is magukkal vitték. Egy évi szünet után most már 
as ó-templomba törtek be; egy gyertyadarab maradt viasza és ez 
árulta el az egyik betörőt A caendőraég hamarosan el Is fogta 
Molnár János tlezaföMvárt cipészsegédet, aki a betöréseket be
lemerte. Társait nem árulta el A csendőrt nyomozás megállapí
totta, hogy hasonló bűncselekményért már két éa fél évet ült.

CSIK MEGYE
A magyarüldözés újra megindult Erdélyben. Clrcha Csík

szeredái tanfelügyelő minden szülőt megbüntet, aki gyerekeit 
magyar Iskolába Íratja. Abban az esetben törli a szigorú bünte
tést ha s gyerekek felmutatják s román iskola beiratkozási bizo
nyítványát A Csíkszeredái tanfelügyelő magyarirtását egész Er
délyben követik az oláh tanfelügyelők.

HAJDÚ MEGYE
Megvadult lovak Debrecen főuccáján egy szekérrel vág

tattak végig. A kocsis mindent megkísérelt, de a tajtékzó paripá
kat nem tudta megfékezni. A lovak a szekeret egy oszlopnak vi
ták, mire a bakon ülő ember lezuhant és széttört koponyával 
holtan maradt a földön. Kilétét még nem tudták megállapítani

KOLOZS MEGYE
A székely főváros oláh bírósága most tárgyalta Kopacz 

Ferenc kolozs-palfalvl legény ügyét Kopaczot a csend őrőrmes
ter azért jelentette fel, mert egy vasárnap a táncban fehér haris
nyában jelent meg, amelyen zöld és piros sávokat kötöttek a ma- 
gyarérsésü székely asszonyok.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE
A régi halasi népviselet felújítása érdekében mozgalmat 

Indítottak a város lelkes lakói. A régi tulipános ládákban őrizge
tett vagy családi ereklyeként tartogatott ruhadarabok kiállítás 
céljából kerülnek most újra elő. Fel fogják használni a város régi 
temetőjében, a főiskola újraépítésekor sírban talált ruhadarabo
kat la (kacabajka, gyöngypárta stb.) amelyeket a kollégium ré
giségtárában őriznek. ?
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Paizs Ödön Misképpen érzi most masát
Mr. John Dürerek, Port 

ból. Ont. írje: -'örömemre nyi 
hogy arról értesíthetem, hogy amióta 
a Ponti-féle álpenkrautert 
l*en Jól érmem magamat. Nem veit 
étvágyam éa idénklnt 
esetni velük: olykor lkától saopvoá 
tem és saédűléet rohamaim voltak. Ml 
ütés csak kereset voltam képes sasi. 
annyira legyöngűltem, hogy semmi fé
le nehéi munkát sem tudtam elvéges
ni Égésien másképpen ériem 
magamat." E kitűnő gyógyfű orvosság

Miből él Budapest?
Egy kifosztott ország főváro- ki, 15 ezer házimunkás és ház

éinak lakóiról ad szomorú, de tartási alkalmazott küzd a min- 
hüséges képet a tényekkel, ada- dennapl kenyérért. Budapest la
tokkal számokkal dolgozó ma- k osságának élet-halál harcát 
gyár statisztikai hivatal Ebből tükrözik vissza ezek a számok a 
megtudhatjuk, hogyan, miként, statisztika rideg megvilágitásá- 
mlbői él a millióé Budapest la- bán. 
koesága . .. 324 ezer kenyérke
reső, 650 ezer embert tart el,
745 millió pengős keresetéből. A 
keresők közül sokan nem csa- 
ládfentartók. Gyakori esetben 
egy-egy család megélhetését 
több személy keresete biztosit-

I

i használata által vlöldéaett figyelemre
méltó eredmények na eméaaiée éa el
távolítás folyamataira gyakorol halié
nak tulajdoníthatók; tevékenységre 
serkenti a gyomor működését, elöeegl 
ti ai eméaitéat, szabályosam a bele
ket és nóvell a viselés folyamit A 
Forni-léle Alpenkrauter drogistáknál 
nem kapható. Csakis külön helyi ügy
nökök árusítják. He n szomszédsági
ban még nincs helyi ügynök egy négy 
próbaüveget bérmentesen küld Ónnak 
egy dollárért Dr. Peter Fahmey * 
Sons Co„ 1601 Washington Blvd. Chi
cago, IU. írjon Ingyenes magyar olvas
ni valóért éa felvilágosításért. (Hlrd.)

KONZULI KERESTETÉS
Felkérem az alant felsoroltakat, 

hogy saját érdekűkben mielőbb kö
zöljék jelenlegi elmüket az alulírott 
m klr. konzulátusul.

M. Jánvári Mihályné szül. K. 
Jin vári Etelka. Egyed Jánosné 
szül. Horváth Julianna. Terno- 
ván Antal (Anyja: néha Csősz 
Karol!n özv. Temován Antalné) 
Kis Gyula nős Péntek Rózával, 
Gulács. Markovtcs Zslgmond

TOLNA MEGYE
Mucsfán az egyik gazdálkodó feleségének gyermeke szü

letett, akinek hiányzik mindkét szemgolyója. Az újszülött egyéb
ként jól érzi magát és szépen fejlődik.

ja.
A nyomor egyik magyarázata 

az, hogy sok ember alacsony 
keresete miatt nehezen tudja 
önállóan előteremteni a minden
napit. 16 ezer alkalmazott havi 
fizetése nem volt több 60 pengő
nél, 83 ezer pedig az összes al
kalmazottaknak több mint egy- V A G J A 
negyed része csak 100 pengőt 
keresett. A háború előtti mun- ® 
kapiaci egyensúlyt végzetesen 
lerontotta a legolcsóbb munka
erő: a nő. .

Bizony nem sok embernek 
megy jól. A magas fizetések ko
ra lejárt és a munkásság kilenc 
tizedrészének keresete nem 
több havi 200 pengőnél. A köz- 
alkalmazottak helyzete sem va
lami kellemes. 200 pengőnél na
gyobb a fizetése az állami tiszt-| 
viselők 36 százalékának, a váró -1 

si tisztviselők 32 százalékának.
a magántisztviselők 42 százaié- Jelige alatt megjelent 
kának. Látszólag tehát a magán 
tisztviselők Jobban vannak fizet
ve, viszont nyugdíj tekintetében 

A borkereskedelem a gyön- rosszabb a helyzetük: a legtöbb- 
gébb minőségű borokat finom nek semmi nyugdija nincs.
óborokkal házasítja és Így nincs összesen 134 ezer -fizikai mun Jeligés recepteket, 
semmi veszedelem. A vendég
lőkbe csak jó bort mérnek. A 
külföldre szállított bor minősé
ge az Idén is van olyan kiváló,
mint tavaly. A belföldi fogyasz - kalmazottak 24 ezer főt tesznek

I

TALPRAÁLLOTT A MAGYAR 
SZÖLLÉSZET K I —6 R Z Z E MEG

Száz-kétszáz százalékos áre
melkedés van a borpiacon. En
nek az az oka, hogy a bor iránt 
most már nagy a kereslet, vi
szont az idei termés nem volt 
valami jó. Az időjárás miatt hat 
héttel tolódott el a süret, de még 
Így is csak nehezen ért be a sző
lő. A csemegeszőlő fogyasztása 
az utóbbi időben nagyon emel
kedett. Az idén csak azért volt 
csökkenés, mert egyrészt keve
sebbet hoztak piacra, másrészt

pedig a rossz termés miatt nem 
volt olyan szép a szőlő, mint ed-:

dlg.
1932-ben 400 ezer métermá

zsa azaz 88 millió font csemege
szőlő fogyott el, 1933-ban pedig 
csupán 250 ezer métermázsa az
az 55 millió font. A bortermés is 
sokkal gyöngébb. 1932-ben 3 és 
félmillió hektoliter (92 millió gal 
Ion) mustot termelt Magyaror
szág, tavaly pedig csak 3 millió 
hektoliter (80 millió gallon) bor 
volt a szüret eredménye. Minő
ségileg is a tavalyi termés gyön
gébb, mint az előző évi. A szőlő 
nem tudott beérni és ezért a bor 
alacsonyabb szesztartalma.

Recept-Pályázata

Szavazólap

Alulírott a *K M. U.’-ban
w

receptet
találom legjobbnak. Ugyancsak kitüntetésre érdemesnekKANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 

Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja 
tágasén állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély 

h*jójsgyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Óhazai bélyegek

kihozatni, mi kész
beszerzésében, sőt a vélem a és

Közjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások. kas van Budapesten, 88 ezer ma 
gánalkalmazott, az állami al-j 
kalmazottak száma 33 ezer, a fő5 
városiaké 28 ezer, a vasúti al-

ALEX. A. KELEN LIMITED Pontos cim:
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.

olvasható aláírás
*

OLVASHATÓ IRASSAL KITÖLTVE KÜLDJE BE! —

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 2 centtel emelkedett

No 1 17 cent; No 2 64 c; No * 42 a; 
No 4 60 c. No 6 66 cent 
ZAB — változatlan

No 1 CW 23 cent; No 2 CW lle 
i ARRA — változatlan

No 3 CW 40 cent No 4 CW 33 cent 
LEN — 4 centtel emelkedett 

No 1 CW 11.64 No 2 CW 31 60 
j ROZS — 1 centtel emelkedett 
I No 1 CW 46 cent No I CW 42 a

PÉNZ-PIAC

kiadó továbbitJeligés levelet
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KICSI! NAGY
Á r b Eredményben

telenségét, amikor irgalmatlanul gyilkol és kegyetlenül pusztít, 
de a kutya hűségével ragaszkodó barátot nyersze benne, ha al- 
kalmárkodul tudsz szokásaihoz és beleéled magadat nem épen 
korlátolt világnézeteikbe, mert fajbüszkeségüknek ml sem híze
leg jobban, mintha a maguk körében tudnak oly lényeket, akik 
fejlettebb szellemi képességeik dacára is tisztelettel adóznak 
nemzeti szokásaiknak. Ez magyarázza ki azt a belső viszonyt, 
melyben orvosaikkal állnak, dacára annak, hogy azok rendsze
rint Idegen törzsből származók. Minthogy azonban orvosaik is
merik a füveket s ezek hatásait, tájékozódva vannak a csillagok 
járása ■ hold változatai felől, jártasok az Indus néptörténetében s 
konyltanak valamit a számok tudományához s a kémiához is, 
azért kuruzsló mesterségük mellett egyidejűleg tanítóik, papjaik, 
jósaik éa csodatevő mágusaik is népüknek, akikhez a természet 
egyszerű fial teljes meghunyászkodássál tekintenek fel, mint kik
nek szabad tetszésére van bízva, hogy áldást vagy églháborut, szá 
razságot vagy tűzvészt szabadítsanak a lakosságra. Hogyne! Hi
szen csak ők tudnak érintkezni a Nagy Szellemmel, aki barátsá
gosan közli velük, hogy milyen füvet kell a lábra rakni ha a köez- 
vény hasogatja, hogy mivel kell borogatni a sebláztól fertőzött 
testrészeket s hogy mi a jövője a harcosok közé Iktatott indus 
suhancnak.

vá leesett volt. Ennek ugyan száz kimagyarázható oka is lehetett, 
de Tycho szükségét érezte végleges megoldásra juttatni ezt a 
reá nézve unott kérdést.

így szólt tehát:
— Sugárzó Nap volt a delawarok királya. Ennek lovát, az 

aranyszőrü Reggeli Szellőt magukkal vitték a kóbor rézbánya- 
indusok, amint felügyelet nélkül legelészett volt a Hudson part
jának pázsitján. Háromszor is feljött az esthajnali csillag az égen, 
Sugárzó Nap még sem evett, mert bánkódott kedvenc lova után, 
amit hiába kutattak harcosai. Akkor előhivatá a mágusokat és 
kérdezé őket: — Meg tudnátok-e mondani, merre jár a Reggeli 
Szellő? — A Reggeli Szellőn egy cudar rézbánya-indus nyargal 
hazafelé. — E3 tudnátok-e érni a cudar tolvajt mesterségetekkel? 
— Ha nem a Reggeli Szellő vinné a hátán, akkor igen. — Meg tud 
nátok ölni a cudar tolvajt varázslatotokkal? — Ha Sugárzó Nap 
úgy kívánja, ml megöljük. És főztek erős mérget gyiktojásból, 
hangyatejből, denevérnyelvből és bagolyénekből s azzal megmér
gezték a nyilat, amit kilőttek a cudar t olvaj után. Nyolcszor ment 
a patakhoz inni a szarvas és még mindig repült a nyíl, míg vég
re keresztülszúrta a cudar tolvaj szivét A hírt nem a Reggeli 
Szellő hozta, mert az nem tért vissza. Hanem a csillagok hirdet
ték. Tarka Bikafej! Te nem tudsz főzni ilyen mérget? Te nem Is
mered a varázslatot, miként kell az ólálkodó Sötét Szellemet a 
távolból megölni? Avagy nincs ereje a te Imádságodnak! Nincs 
hatalmad a gonosz felett? ,

Tarka Bikafej a sarokba volt szorítva.
— A napsötétedés Idején leszakgatott sisakvirág mérge 

elég erős lenne megölni s Gonosz Szellemet — mondotta hosszas 
gondolkodás után — ha az nem menekült volna a Nagy Szellem 
árnyékába, aki haragszik, mert Fiatal Forgószél elmulasztotta az 
áldozatot.
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APRÓHIRDETÉSE
Egy síimben való köziéi Ara 60 e.. I (A Canadlan Press rnárc. 6-1 jelentése) 

Amerikai dollár, vételnél ... |1.008|16 
Angol font _______________ :___ 36.10

három Mámban 31 25
Szigorúan sióra fizetendő

——————^—^-^—.1: Magyar Pengő ____
DtUONTARiOI leveles dohányok, fi-1 Cseh korona...........

Jutó dinár -______
Humán len_______

------ 23.77 cent
.........4.20 cent
------- 2.30 centnőm, narancssárga 6 font 31.60, gyen

ge, édes Kelly dohány 6 font 31.00, ha 
a két faltát ósezevegyltjük nagyon 
kellemes aamatu

144 esőt 
Budapesti jegyzés 1334 lator 21,4n

Kanadai dollár 113—3.63 
P 3.41—341

cigaretta-dohányt 
nyerünk. PIPA-dohányofc 10 fontos cső 
magonként On tarlóba 31.36, Quebec és 
Ifenttobába 31.40, Sask. éa Nova Sco- 
tlába 3106, Albertiba 31.30, British 
Columbiába 31.80 Joseph Horváth 
AMHER8TBURO. OnL

Amerikai dollár

ALLAT - VÁSÁR
SZOROS BORJÚ — változatlan 
Jó .. 5 50 — 6.30

2.00 — 6.60 
TINÓ — 80 centtel emelkedett

4 50 — 6.60

Közepes
Mindeme Szellemi fölényt nagyra becsüli az Indus, mert 

tanulatlan lévén, nincs zsinórmértéke az összehasonlításra. 6 
maga csak a lovagláshoz, s bárd forgatásához, az ljj kezeléséhez 
• a lándzsadobáshoz ért. De ha valaki aztán esen a téren túlha
ladja képességéi est s kiválóságot a szigorú kritikusnak hozzá
értésével tudja méltányolni

31 ÍVES farmer házasság céljából 
íretne megismerkedni egy 36-30 óv

Jé
Közepe* .

OKOR — 60 centtel emelkedett
4.60 — 6 50
150 — 4.26
2 50 — 2.60

1.50 4.20
közötti jó megjelenésű licites légre
leánnyal vagy özveggyel, vallás nem 
határoz, hozomány sem. csakis olyan 
Jóleik0 nőt keresek, aki nevet far
mon lenni. Kettős borítékba sárt, fény 
képpel ellátott leveleim "Kék oefe- 
lejta” jeligére a kiadóba kérek. 174

Jé

Silány
BIKA — 25 centtel emelkedett

4.66 — 2.76 
1 25 - 1.76

lövés után felhangzó tetszésmorajból tehát 
Tycho megnyugvással olvashatta ti, hogy nyert ügye^^^^^l 

De ugyanezt olvasta ti as események egymásutánját te
megfigyelő Tarka Bikafej Is, aki most kárörömmel tiál-

A Jé
•illny

SERTtS — 25 centtel esett 
Válogatott .
Nehéz ........
Könnyű ...
No. 1. koca 

] Ne. 2. koca
BÁRÁNY — 25 centtel emelkedett

6.66 — 7.66
5.60 — 5 50

BftRBE ADNÁM 2*6 skeroe, folyómea 
tán fekvő farmomat. 200 aker műveiéi 
alatt 65 aker erdő és leseié. Nagyvá

•46
. 660— Ne te akkor vedd őt célba — szólt közbe Tycho —- mi

kor a Nagy Szellem mögött áll mert addig nem árthat nekünk. 
Hanem akkor, mikor tilép az árnyékből

Ez nagyon talpraesett megjegyzés volt, különösen ha la
tolgatjuk azt az eshetőséget, hogy a meggondolatlan szemfény
vesztő az esetleg kilőtt nyíllal kiirtaná az indus világ összes isten
ségeit Ezt belátta Tarka Bikafej is, azért kőzbevetett indítvány - 
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tott fel:
— Fehér Sólyom téved, ka azt hiszi, hogy megejtette a Go 

Nézzetek oda! A lehullott ág már nincs ott! Azt 
■■■■[miSg ténü, hogy etragad- 

gáaotja a Borok törzsét a pawneok

m romok késeiében, falatéi, postáiéi éa
y,. ...állomástól két mérféMnyiro. "Nem 

bánja meg" jeligés leveleket a kiadó 
hivatalba kérek.

6JS
vitte a Sötét aki

174és
il és sa vajosokkal e;

* _ l—il—é kilKsi
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